hac (senioris erat naturae) pupula telo
 icta levi, cum prosiluit furibundus et illum
 obtritum morte misit; cui dissitus omnis
 spiritus excessit sensus. tum torva tenentem
 190 lumina respexit serpentem comminus, inde
 impiger, exanimus, vix compos mente refugit,
 et validum dextra detraxit ab arbore truncum.
 qui casus sociarit opem numenve deorum
 (namque illi dederitne viam casusve deusve)
 195 prodere sit dubium, valuit sed vincere tali
 horrida squamosi volventia membra draconis,
 atque reluctantis crebris foedeque petentis
 ictibus ossa ferit, cingunt qua tempora cristae.
 et quod erat tardus omni languore remoto
 200 (nescius aspiciens timor obcaecaverat artus
 hoc minus implevit dira formidine mentem).
 quem postquam vidit caesum languescere, sedit.
 jam quatit et bijugis oriens Erebo eis equos Nox,
 et piger aurata procedit Vesper ab Oeta,
 205 cum grege compulso pastor duplicantibus umbris
 vadit et in fessos requiem dare comparat artus.
 cujus ut intravit levior per corpora somnus
 languidaque effuso requierunt membra sopore,
 effigies ad eum culicis devenit et illi
 210 tristis ab eventu cecinet convicia mortis.
 quis, inquit, meritis, ad quem delatus, acerbas
 cogor adire vices? tua dum mi carior ipsa
 vita fuit vita, rapior per inania ventis.
 tu lentus refoves jocunda membra quiete,
 215 ereptus taetris e cladibus: at mea manes
 viscera Lethaeas cogunt transnare per undas.
 praeda Charonis agor. vidi et flagrantia taedis

limina; collucent infectis omnia templis;
 obvia Tisiphone, serpentibus undique compta,
 220 et flammis et saeva quatit mihi verbera. pone
 Cerberus, et diris flagrant latrantibus ora,
 anguibus hinc atque hinc horrent cui colla reflexis,
 sanguineique micant ardorem luminis orbes.
 (heu quid ab officio digressa est gratia, cum te
 225 restitui superis leti jam limine ab ipso!
 praemia sunt pietatis ubi, pietatis honores?
 in vanas abiere vices. et jure recessit
 Justitia et prior illa Fides? instantia vidi
 alterius, sine respectu mea fata relinquens
 230 ad pariles agor eventus. fit poena merenti;
 poena sit exitium, modo sit dum grata voluntas.
 existat par officium). feror avia carpens,
 avia Cimmerios inter distantia lucos;
 quem circa tristes densentur in omnia poenae.
 235 nam vinctus sedet immanis serpentibus Otos
 devinctum maestus procul aspiciens Ephialten,
 conati quondam cum sint inscendere mundum;
 et Tityos, Latona, tuae memor anxius irae
 (implacabilis ira nimis) jacet alitis esca.
 240 terreor, a, tantis insistere terreor umbris.
 ad Stygias revocatus aquas; vix ultimus amni
 restat nectareas divum qui prodidit escas,
 gutturis arenti revolutus in omnia sensu.
 qui saxum procul adverso qui monte revolvit
 245 contempsisse dolor quem numina vincit acerbus
 otia quaerentem frustra sibi. ite, puellae,
 ite, quibus taedas accendit tristis Erinnys,
 sicut Hymen, praefata dedit conubia mortis:
 atque alias alio densas super agmine turmas: